
1 
 

Zápis 83/2018/IV Rady města Rokytnice v Orlických horách 

ze dne 3. 4. 2018 
 

Přítomni 4 členové RM. Rada města schvaluje ověřovatelem zápisu paní Evu Tuhárskou. 

Rada města schvaluje zapisovatelku zápisu paní Veroniku Vošlajerovou, pracovnici 

Městského úřadu. 

Hlasováno o návrhu 4 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Jednání zahájeno v 16:00 hodin. 

 

Starosta města Petr Hudousek konstatoval, že veškerý podkladový materiál k projednávaným 

bodům byl uveřejněn na intranetu Města Rokytnice v Orlických horách.   

 

1) Návrh programu jednání 

Starosta přečetl návrh programu. Ze strany radních nebyly podány žádné doplňující návrhy.  

Rada města schvaluje: předložený návrh programu jednání.  

 

2) Plnění usnesení 

Tajemník předložil zprávu o plnění usnesení, kterou zpracovala zapisovatelka.  

Rada města bere na vědomí: zprávu o plnění usnesení předloženou tajemníkem. 

 

3) Rozpočtová opatření 

Vedoucí finančního odboru Ing. Luboš Tylš předložil radě města rozpočtové opatření č. 1 - 2, 

s jednotlivými položkami byli členové rady podrobně seznámeni. Rozpočtová opatření jsou 

přílohou zápisu. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 

Rada města schvaluje: rozpočtové opatření č. 1 - 2, která jsou přílohou zápisu. 

 

4) Zápis do Mateřské školy a Základní školy Rokytnice v Orlických horách 

Starosta předložil informaci týkající se zápisu do Mateřské školy Rokytnice v Orlických 

horách, který proběhne 14. 5. 2018 od 15:00 hodin a do Základní školy Rokytnice 

v Orlických horách, který proběhne 10. 4. 2018 od 16:30. Nebyly žádné připomínky.  

Rada města bere na vědomí: data zápisů do Mateřské školy a Základní školy Rokytnice 

v Orlických horách.  

 

5) Žádost o přešetření škodné události – úraz na městské komunikaci 

Starosta předložil žádost paní Anny Nechutové o přešetření škodné události ze dne 4. 1. 2017, 

kdy došlo k jejímu zranění na pozemní komunikaci, a žadatelka nebyla pojišťovnou 

odškodněna. Po diskuzi byla žádost vzata na vědomí. 

Rada města bere na vědomí: žádost paní Anny Nechutové o přešetření škodné události. 

 

6) Dodatek smlouvy o dílo ze dne 12. 9. 2017 – OPENBLU s. r. o. 

Starosta předložil dodatek smlouvy o dílo ze dne 12. 9. 2017 na akci „Výměna oken a dveří 

v č. p. 68 (Dům služeb) na náměstí T. G. Masaryka v Rokytnice v Orl. h.“. Předmětem 

dodatku je prodloužení termínu dodávky z důvodu kapacity montážních pracovníků a jejich 

vytíženosti. Nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít s OPENBLU s. r. o., Nad Farou 628, 517 01 Solnice dodatek 

smlouvy o dílo dle předloženého návrhu.  

 

7) Cenová nabídka „Přestavba nebezpečné křižovatky Rokytnice v Orl. h. – administrace 



2 
 

Starosta předložil cenovou nabídku na organizaci výběrového řízení, administrativně – 

ekonomické řízení a udržitelnost projektu „Přestavba nebezpečné křižovatky Rokytnice 

v Orlických horách“ realizovaného v rámci Programu IROP prostřednictvím MAS Splav. Po 

krátké diskuzi byla cenová nabídka schválena. 

Rada města schvaluje: cenovou nabídku na činnosti související s realizací zakázky 

„Přestavba nebezpečné křižovatky Rokytnice v Orl. h.“, předloženou Regional Development 

Agency Rychnov n. Kn. 

 

8) Kupní smlouva – lafeta kulometní – Klub vojenské historie a techniky Ostrava, z. s. 

Starosta předložil kupní smlouvu na muzejní exponát – kulometní podstavec vz. 37, v. č. 

7821, vyrobený před 2. světovou válkou. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít s Klubem vojenské historie a techniky Ostrava, z. s., 

Lumírova 34/526, 700 30 Ostrava 3 kupní smlouvu dle předloženého návrhu.  

 

9) Nájemní smlouva lyžařský vlek Farský kopec – vyúčtování provozu 

Tajemník předložil vyúčtování nájemného za provoz lyžařského vleku na Farském kopci 

zimní sezóny 2017-2018 a žádost o slevu na nájemném za provoz vleku za dny lyžařského 

kurzu a sportovního dne ZŠ Rokytnice v Orlických horách. Nebyly žádné připomínky. 

Rada města bere na vědomí: vyúčtování nájemného lyžařského areálu Farský kopec 

Rokytnice v Orlických horách za provoz vleku sezóny 2017/2018 předloženou nájemci 

zařízení. 

Rada města schvaluje: odpuštění nájemného za dny, kdy probíhal sportovní den a lyžařský 

výcvik Základní školy Rokytnice v Orlických horách, dle přiloženého soupisu. 

 

10) Výběr dodavatele služeb telefonního operátora od 1. 5. 2018 do 30. 4. 2020 pro Město 

Rokytnice v Orlických horách (mobilní volání a pevné linky) – výzva 

Tajemník předložil návrh textu nové výzvy k podání nabídky na služby „Výběr dodavatele 

služeb telefonního operátora od 1. 5. 2018 do 30. 4. 2020 pro Město Rokytnice v Orlických 

horách (mobilní volání a pevné linky) s kritérii hodnocení nabídek. Po diskuzi bylo schváleno 

vyhlášení poptávky a uloženo oslovení operátorů.  

Rada města revokuje: svoje usnesení RM č. 82/2018/III bod 7) ze dne 19. 3. 2018 ve věci 

vyhlášení nového výběrového řízení na akci „Výběr dodavatele služeb telefonního operátora 

od 1. 5. 2018 do 30. 4. 2020 pro Město Rokytnice v Orlických horách (mobilní volání a pevné 

linky)“.  

Rada města schvaluje: výjimku proti směrnici vyhlášením přímé poptávky v rámci veřejné 

zakázky malého rozsahu II. kategorie, zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o 

zadávání veřejných zakázek na akci „Výběr dodavatele služeb telefonního operátora od 1. 5. 

2018 do 30. 4. 2020 pro Město Rokytnice v Orlických horách (mobilní volání a pevné linky)“. 

Rada města schvaluje: oslovit přímou poptávkou operátory O2 Czech Republic a. s. a T-

Mobile Czech Republic a. s. k podání nabídky na dodavatele služeb telefonního operátora od 

1. 5. 2018 do 30. 4. 2020 

 

11) Oznámení o dodávce poslední instance a nabídka dodávky elektřiny – ČEZ Prodej, a. s. 

Vedoucí finančního odboru Ing. Luboš Tylš předložil radě města informace o ukončení 

činnosti dodavatel elektřiny firmy ONE Energy a ONE Mobile, a.s. z důvodu odebrání 

licence. Ing. Tylš dále předložil další nabídky o dodávkách elektřiny včetně nabídky 

společnosti ČEZ Prodej, a.s. o dodávce poslední instance. 

Po dlouhé diskuzi byly všechny informace vzaty na vědomí a bylo uloženo oslovit 

distributory elektřiny.  

Rada města bere na vědomí: oznámení o dodávce poslední instance. 



3 
 

Rada města ukládá: oslovit s poptávkou na předložení cenových nabídek dodávek elektřiny 

firmy ČEZ Distribuce, a. s. a Amper Market, a. s.  

Zodpovídá: vedoucí fin. odboru Ing. Luboš Tylš   Termín: do příští RM 

 

12) Návrh na změnu ceníku vstupného – Muzeum Pevnost Hanička 

Starosta předložil návrh na změnu ceníku vstupného v Muzeum Pevnost Hanička z důvodu 

rekonstrukce parkoviště, kdy byl pro letošní rok z rozpočtu vyjmut z plánovaných příjmů 

výběr parkovného. Výpadek tohoto příjmu by byl po konzultaci s finančním odborem 

Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách nahrazen zvýšením vstupného. Nebyly žádné 

připomínky.  

Rada města schvaluje: změnu ceníku vstupného v Muzeu Pevnost Hanička dle předloženého 

návrhu.  

 

13) Smlouva nájemní o nájmu prostor sloužících k podnikání – p. Martina Valášková 

Starosta předložil smlouvu nájemní, kde účelem nájmu je užívání prostor nájemce k účelům 

podnikatelské činnosti – kadeřnictví. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít s paní Martinou Valáškovou, Kunvald 34, 561 81 Kunvald 

smlouvu nájemní o nájmu prostor sloužících k podnikání dle předloženého návrhu.  

 

14) Dodatky ke smlouvám o nájmu prostor sloužících k podnikání 

Starosta předložil dodatky ke smlouvám o nájmu prostoru sloužícího k podnikání. Dodatky se 

mění článek III. Nájemné a úhrada nákladů za poskytnuté služby. Dále předložil platební 

kalendáře. Nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít s: 

a) panem Petrem Kuncem, J. V. Sládka 97, 517 61 Rokytnice v Orlických horách dodatek 

č. 1 Smlouvy o nájmu prostoru k podnikání ze dne 15. 12. 2015 dle předloženého 

návrhu, 

b) panem Josefem Černohousem, nám. T. G. Masaryka 79, 517 61 Rokytnice v Orlických 

horách dodatky č. 1 Smlouvy o nájmu prostoru k podnikání ze dne 15. 12. 2015 dle 

předložených návrhů.  

Rada města schvaluje: platební kalendáře s rozpisem nájemného a záloh ke Smlouvě 

nájemní o nájmu prostor sloužících k podnikání. 

 

15) Příkazní smlouva – Protipovodňová opatření pro Město Rokytnice v Orl. h. 

Starosta města předložil příkazní smlouvu. Předmětem je vypracování žádosti o poskytnutí 

podpory z OPŽP v aktuální výzvě Ministerstva životního prostředí. Ze strany radních nebyly 

žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít se společností ŠINDLAR s. r. o., Na Brně 372/2a, 500 06 

Hradec Králové příkazní smlouvu dle předloženého návrhu. 

 

16) Spolupráce při realizaci projektu Předcházení vzniku „BRKO“ v obcích Mikroregionu 

Rychnovsko 

Starosta předložil dodatek, kterým se mění článek 2, bod 2.1. a bod 2.4. Smlouvy o spolupráci 

při realizaci projektu Předcházení vzniku „BRKO“ v obcích Mikroregionu Rychnovsko. Dále 

předložil Smlouvu o výpůjčce a darovací smlouvu, která se bude uzavírat s občany obce. 

Nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít s DSO Mikroregion Rychnovsko, Havlíčkova 136, 516 01 

Rychnov nad Kněžnou dodatek č. 1 dle předloženého návrhu.  

Rada města schvaluje: návrh smlouvy o výpůjčce a darovací smlouvy, které se budou 

uzavírat s občany obce. 



4 
 

 

17) Vnitřní uspořádání Klub 

Starosta předložil návrhy na vnitřní uspořádání kulturního domu Klub zpracovaný Ing. arch. 

Petrem Šudou. Po dlouhé diskuzi byly návrhy vzaty na vědomí s doplněním několika 

připomínek.  

Rada města bere na vědomí: návrhy zpracované Ing. arch. Petrem Šudou doplněné o 

několik připomínek.  

Rada města ukládá: jednat dále o přípravě studie uspořádání vnitřních prostor Klubu a o 

dalších přípravných pracích vedoucí k postupné obnově zařízení a stavebního řešení. 

Zodpovídá: starosta      Termín: do 31. 5. 2018 

 

18) Vyhlášení ředitelského volna a přerušení činnosti školní družiny – Základní škola 

Rokytnice v Orl. h. 

Radní Mgr. Zdeněk Dušek informuje o vyhlášení ředitelského volna na 30. 4. 2018 

z organizačních důvodů. Dále předložil zprávu o přerušení činnosti školní družiny v době 

ředitelského volna dne 30. 4. 2018. Nebyly žádné připomínky.  

Rada města bere na vědomí: informaci o vyhlášení ředitelského volna a oznámení o 

přerušení školní družiny při Základní škole Rokytnice v Orlických horách dne 30. 4. 2018. 

 

19) Informace o poruše expanzního zařízení v kotelně – Základní škola Rokytnice v Orl. h. 

Radní Mgr. Zdeněk Dušek informoval radu města o havárii topení, konkrétně čerpadlového 

expanzního automatu, který vyřadil z provozu provoz vytápění školy. Jednalo se o zařízení ve 

stáří 15 let, které se již nevyrábí a je nutné jej nahradit jiným vhodným zařízením. Současně 

informoval radu o neodkladných krocích vedoucí k nápravě tohoto stavu. Opravy proběhly 

v době velikonočních prázdnin. Opravu havárie zajistila spol. Z&Z spol. s r.o. Úvaly za 

částku 119.517,- Kč bez DPH. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: kroky vedoucí k provedení opravy expanzního zařízení v kotelně 

Základní školy Rokytnice v Orl. h. 

Rada města ukládá: připravit návrh způsobu úhrady nákladů na odstranění poruchy 

Zodpovídá: radní Mgr. Dušek a vedoucí fin. odboru            Termín: do příští RM 

 

20) Prodloužení VPP 

Tajemník podal informaci o prodloužení smlouvy dvěma zaměstnancům VPP a s tím 

související Dodatek č. 1 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 

prospěšných prací a poskytnutí příspěvku do 30. 9. 2018. Nebyly žádné připomínky.  

Rada města bere na vědomí: informaci o prodloužení smluv. 

Rada města schvaluje: uzavřít s Úřadem práce České republiky, Dobrovského 1278/25, 170 

00 Praha 7 dodatek o prodloužení smlouvy na vytvoření nových pracovních místa na VPP dle 

předloženého návrhu.  

 

21) Cenová nabídka na výrobu upomínkových zvonečků 

Starosta předložil cenovou nabídku společnosti Zvonařská dílna Tomášková – Dytrychová s. 

r. o. na výrobu upomínkových zvonečků v souvislosti s výrobou nových zvonů pro farní 

kostel Všech svatých. Po krátké diskuzi byla nabídka vzata na vědomí. 

Rada města bere na vědomí: cenovou nabídku na výrobu upomínkových zvonečků.  

 

O Usnesení Rady města Rokytnice v Orlických horách hlasováno jako o celku 4 pro, 0 proti, 

0 zdržel. 

 

 



5 
 

Jednání ukončeno: v 18:30 hodin.       

 

  

  

  

Petr Mareš        Petr Hudousek 

místostarosta města       starosta města 

       

 

 

Ověřovatelé: 

Eva Tuhárská 

 

 

 

Zapsala: Veronika Vošlajerová 

 

 

 

č. j.: MEUROK/428/2018/Voš     

Počet listů: 5 

Počet příloh: 19 /listů: 63 

Spis. znak: 101.2.2 - A/10    
 


